
 

 
 

7. – 11. 6. 2017 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

6. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

 

6. Evropské hry handicapované mládeže Emil Open 

 

7. – 11. 6. 2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Brno, 2017 

 



 

 
 

7. – 11. 6. 2017 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

6. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 

OBSAH: 
 

 

Úvod ..............................................…………………………………………………………………………………………   str.  3–6 

Pořadatel Emil Open – Nadační fond Emil 

Popis Emil Open 

Organizační výbor Emil Open 

PARTNEŘI ………………………………………………………………………………………………………………….    str. 7-8 

Záštity 

Partneři 

Spolupráce 

PRŮBĚH EMIL OPEN ………………………………………………………………………………………………….   str. 9–26 

Počet zúčastněných zemí a organizací 

Sporty  

Jednotlivé dny konání 

PODĚKOVÁNÍ ………………………………………………………………………………………………………………    str. 27 

 

PŘÍLOHA: Media monitoring



 

1 
 

7. – 11. 6. 2017 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

6. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 

Nadační fond Emil 
 

 

Nadační fond Emil www.emilnadace.cz je nezisková organizace pomáhající 

dětem a mladým lidem se zdravotním postižením sportovat, a to především 

formou přímé finanční pomoci. Do roku 2003 se jednalo o projekt „Emil“ 

Českého paralympijského výboru. V roce 2009 byl projekt oficiálně prohlášen 

Nadačním fondem Emil.  

   Nadační fond do dnešního dne podpořil přes osm tisíc individuálních sportovců i sportovních klubů. Jeho 

základním posláním je být symbolem účinné pomoci mladým handicapovaným sportovcům. Pomáhat jim v 

rámci celé České republiky prostřednictvím sportu překonávat vlastní bariéry, nacházet nové přátele a 

objevovat tolik důležitý vlastní smysl života. 

Nadační fond Emil v minulých letech úspěšně pořádal pět ročníků Evropských her handicapované 

mládeže, kterých se od roku 2009 zúčastnilo přes 2400 sportovců ze 14 zemí Evropy. 

V roce 2016 byl Nadační fond Emil vybrán jako pořadatel IWAS U23 World Games -  Světových her 

handicapované mládeže www.prague2016.com, kterých se zúčastnili sportovci z 30 zemí celého světa. 

Nadační fond Emil je v komunitě handicapovaných známý především díky těmto pořadatelsky úspěšným 

sportovním událostem, které vždy realizoval s vyrovnaným rozpočtem a má díky tomu zkušenosti 

s finančním i projektovým vedením mezinárodně významných projektů. 

 

Emil Open 
 

 

Pořadatel:               Nadační fond Emil   

Název projektu:  6. Evropské hry handicapované mládeže Emil Open  

Termín konání:  7. – 11. června 2017 

Místo konání:  Brno 

Evropské hry handicapované mládeže www.emilopen.cz představovaly mezinárodní, sportovní a 

společenské setkání mladých lidí se zdravotním postižením. Očekávaným počtem účastníků, mezinárodním 

pojetím, rozsahem sportovních aktivit doprovodného a kulturního programu se jednalo o ojedinělou akci 

evropského formátu. Akce navázala na úspěšné a významově rostoucí předchozí ročníky her handicapované 

mládeže. 

 

Charakter:   evropský 

Cílová skupina:  mládež se zdravotním postižením ve věku od 10 do 26 let  

                                 (tělesné, zrakové, sluchové, mentální a kombinované postižení) 

Sportovní odvětví:  atletika, plavání, stolní tenis, boccia, golf 

Ukázkové sporty: basketbal 3x3, florbal, rugby na vozíku, handbike, paravoltiž a další 

http://www.emilnadace.cz/
http://www.prague2016.com/
http://www.emilopen.cz/


 

2 
 

7. – 11. 6. 2017 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

6. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 

Kategorie:  

 Open kategorie byla určena pro začínající sportovce bez nutných předchozích zkušeností se závoděním 

a trénováním nebo sportovce bez zdravotní klasifikace v daném sportu. Soutěžilo se podle modifikovaných 

mezinárodních pravidel, která byla uzpůsobena dané sportovní úrovni. Tato kategorie dala možnost mládeži 

se zdravotním postižením, která teprve začíná sportovat nebo sportuje rekreačně, setkat se ve „velkém světě 

sportu“ se svými vzory.  

Kategorie Masters byla vypsaná pro sportovce se zdravotní klasifikací v daném sportu (např.: F 11, F40, 

F58, S8, SB8) nebo registrací v CISS nebo IBSA (B1-B3). V této kategorii byla největší mezinárodní účast. 

Kategorie Mixed představovala zvláštní program určený pro společné aktivity handicapovaných a 

intaktních sportovců. Tato kategorie se také podílela na inkluzivním poslání her.  

 

Místo konání akce 

Tradičním místem pro konání her bylo město Brno, které nabídlo, i díky spolupráci s univerzitním 

prostředím, vhodná bezbariérová sportoviště a ubytovací kapacity: 

• atletika, golf, bocce (kategorie Open a Mixed) – Sportovní areál VUT v Brně 

www.cesa.vutbr.cz/sportoviste/11-sappv-atleticky-stadion  

• plavání – Sportovní a rekreační areál Kraví hora www.kravihora-brno.cz  

• golf – Golf resort Kaskáda www.golfbrno.cz a Sportovní areál VUT v Brně 

www.cesa.vutbr.cz/sportoviste/118-sa-ppv-hriste-trava 

• stolní tenis, boccia (kategorie Masters) – Purkyňova tělocvična I+II 

www.cesa.vutbr.cz/sportoviste/22-telocvicny-purkynova-i-ii   

• ukázkové sporty, zahajovací ceremoniál a doprovodný program – Aréna Rádia Krokodýl, Náměstí 

Svobody v Brně. 

 

Časový harmonogram 

Středa 7.6. Příjezdy, zahajovací ceremoniál, technická porada 

Čtvrtek 8.6. Závody, doprovodný program  

Pátek 9.6. Závody, doprovodný program  

Sobota 10.6. Doprovodný program, ukončovací ceremoniál, odjezdy  

Neděle 11.6. Odjezdy 

 

 

 

 

http://www.sportpodpalacakem.cz/arealy/sportovni-areal-vut-v-brne-pod-palackeho-vrchem/
http://www.sportpodpalacakem.cz/arealy/sportovni-areal-vut-v-brne-pod-palackeho-vrchem/
http://www.cesa.vutbr.cz/sportoviste/11-sappv-atleticky-stadion
http://www.kravihora-brno.cz/
http://www.golfbrno.cz/
http://www.cesa.vutbr.cz/sportoviste/118-sa-ppv-hriste-trava
http://www.cesa.vutbr.cz/sportoviste/22-telocvicny-purkynova-i-ii


 

3 
 

7. – 11. 6. 2017 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

6. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 

Financování her 

  Nadační fond Emil má stálé partnery, kteří se aktivně zapojují do projektu, a to převážně formou 

materiální nebo technické pomoci. Dále je podporován širokou veřejností, která se do projektů zapojuje 

v rámci dobrovolnictví.  

  Hry byly financovány především z veřejné podpory poskytované formou dotací a sponzoringu 

soukromých společností. Charakter akce byl neziskový s cílem finančně nezatěžovat handicapované 

účastníky.  

 

Hlavní poslání projektu:  

✓ možnost porovnat síly v různých sportovních disciplínách a seznámit se se sportem na vyšší úrovni. 

U většiny zúčastněných se jednalo o první kontakt se sportovci z jiných zemí a se soutěžením na 

mezinárodní úrovni. Díky intenzivnímu sportovnímu zážitku podpořily hry nejen tělesný, ale i 

osobnostní rozvoj handicapovaných účastníků v evropském měřítku. Kromě sportovního klání se 

jednalo převážně o příležitost přátelského setkání mladých lidí s handicapem z různých evropských 

zemí, 

 

✓ umožnit amatérským handicapovaným sportovcům zúčastnit se závodů a setkat se tak se vzory z řad 

výkonnostních sportovců. Velký motivační potenciál měla předpokládaná účast týmů z jedenácti zemí 

Evropy. Sportovci kategorie Masters měli možnost změřit své síly mezi sebou a stát se tak vzory pro 

ostatní. Dále měli příležitost získat veřejné ocenění vlastních výkonů, 

 

✓ maximální podpora sociální inkluze dětí a mladých lidí se zdravotním postižením, a to prostřednictvím 

sportovních aktivit určených pro smíšené týmy mladých lidí s postižením a intaktní osob (kategorie 

Mixed). Dalším výrazným prvkem podporujícím sociální začlenění bylo aktivní zapojení dobrovolníků 

z řad žáků a studentů běžných škol do organizace her, 

 

✓ přiblížení sportu handicapovaných široké veřejnosti s cílem odbourávat předsudky a bariéry. Zdravotní 

handicap má v České republice přes milion obyvatel. Toto téma často není ze strany veřejnosti vnímáno 

pozitivně a není mu věnována dostatečná pozornost. Především u poúrazových zranění, má sport a 

celková aktivní rehabilitace významný podíl na psychickém i fyzickém stavu handicapovaného jedince. 

 

 

 

 

 



 

4 
 

7. – 11. 6. 2017 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

6. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 

Organizační výbor her 

 

 

Jana PROCHÁZKOVÁ, Ředitelka Nadačního fondu Emil 

Pavel ZBOŽÍNEK, Prezident organizačního výboru 

Veronika KUCHTOVÁ, Viceprezidentka organizačního výboru  

Hana VÁLKOVÁ, Sportovní ředitelka her  

Jana SKLENAŘÍKOVÁ, Vedoucí sekretariátu her  

 

Ředitelé sportů: 

Petr KOTYZA ml., Jakub VÁLEK, Atletika  

Rostislav DUBEK, Plavání  

Petr SVATOŠ, Stolní tenis  

Miroslav LIDINSKÝ, Golf  

Marcela FANTÁLOVÁ, Bocce  

Martin POLÁŠEK, Boccia  

 

Monika HAVELKOVÁ, Manažerka ubytování  

Lucie STÁRKOVÁ, Manažerka dopravy  

Radek HEJNÝ, Jan PASTRŇÁK, Manažeři dobrovolníků 

Petra ANTLOVÁ, Finanční ředitelka 

Martina KUČEROVÁ, Tisková mluvčí  

 

 

 

 

 

 



 

5 
 

7. – 11. 6. 2017 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

6. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 

Partneři 

 

Záštity  

 

Milan Štěch, předseda Senátu Parlamentu 

Jan Hamáček, předseda Poslanecké sněmovny Parlamentu 

Bohuslav Sobotka, předseda vlády 

Kateřina Valachová, ministryně školství, mládeže a tělovýchovy 

Karla Šlechtová, ministryně pro místní rozvoj 

Michaela Marksová, ministryně práce a sociálních věcí 

Lubomír Zaorálek, ministr zahraničních věcí 

Martin Stropnický, ministr obrany 

Jan Bartošek, místopředseda Poslanecké sněmovny Parlamentu 

Bohumil Šimek, hejtman Jihomoravského kraje 

Petr Vokřál, primátor statutárního města Brna 

Martin Landa, starosta městské části Brno-střed 

Mikuláš Bek, rektor Masarykovy univerzity v Brně 

Petr Štěpánek, rektor Vysokého učení technického v Brně 

Ladislav Havel, rektor Mendelovy univerzity v Brně 

Bohuslav Přikryl, rektor Univerzity obrany 

Václav Krása, předseda Národní rady pro osoby se zdravotním postižením ČR 

 

 

 

 

 



 

6 
 

7. – 11. 6. 2017 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

6. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 

Finanční podpora 

 

          

____________________________________________________________________________________________ 

Mediální partneři 

                  
____________________________________________________________________________________________ 

Spolupráce 

           

          

      
 ___________________________________________________________________________________________ 

Firemní partneři 

          

 

              

   

     

            

https://emilopen.cz/external/zastity/msmt.jpg
https://emilopen.cz/external/zastity/simek.jpg
https://emilopen.cz/external/zastity/brno.png
http://www.brno-stred.cz/
http://www.ceskatelevize.cz/
https://www.frekvence1.cz/
http://www.kudyznudy.cz/
http://www.krokodyl.cz/
http://www.czdga.cz/
http://www.czechtourism.com/
https://emilopen.cz/external/zastity/mu.jpg
https://www.vutbr.cz/
http://mendelu.cz/
http://www.unob.cz/Stranky/default.aspx
http://www.starezsport.cz/
http://www.tymbezpecnosti.cz/
http://www.malyfotbal.cz/
http://www.usp-kocianka.cz/
http://www.geminibrno.cz/
http://www.tyflocentrumbrno.cz/
http://www.mdb.cz/
http://www.zoobrno.cz/
http://www.hvezdarna.cz/
https://www.facebook.com/vidabrno/
http://www.zeelandia.cz/
https://www.ceps.cz/
http://www.eprin.cz/
http://www.ndc.cz/
http://www.crocodille.com/cs/
http://www.oreahotelvoronez.cz/cz/
http://www.bvk.cz/
http://dpmb.cz/
http://www.sako.cz/
https://www.teplarny.cz/
http://porsche.co.cz/
http://zahuta.legal/
http://www.typagency.cz/
http://www.johnnyservis.cz/
http://www.eiskon.cz/
http://www.sivak.cz/
http://www.ceskazmrzlina.cz/
http://www.emco.cz/
http://www.jena-nabytek.cz/
http://www.helpnuti.cz/
http://www.rezidencehlinky.cz/
http://www.slechtitelka.cz/
http://www.propag-servis.cz/
http://www.likebrand.cz/
http://www.mimo-limit.cz/
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjp1oC_26vVAhUH7hoKHVTiDCQQjRwIBw&url=http%3A%2F%2Fvestzlin.cz%2F%3Fattachment_id%3D2009&psig=AFQjCNGxllUNzO3fNdbVDb0UCEUhQ5Bcow&ust=1501322285061881


 

7 
 

7. – 11. 6. 2017 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

6. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 

6. Evropské hry handicapované mládeže Emil Open 

 

  Na hry se přihlásilo celkem 710 účastníků z 16 zemí Evropy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přihlášené organizace 

Země Název organizace 

Albánie Down Syndrome Albania Foundation 

Bulharsko Bulgarian Paralympic Association 

Česká republika Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži 

Česká republika ČATHS 

Česká republika ČATHS 

Česká republika Centrum Kociánka 

Česká republika Cesta životem bez bariér, z.s. 

Česká republika CSP Litoměřice, p.o.; Domov Na Svobodě Čížkovice 

Česká republika Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava 

Česká republika jednotlivec – David Štefanides 

Česká republika Denní a týdenní stacionář Jihlava, příspěvková organizace 

Česká republika Dětský domov, Základní škola speciální a Praktická škola, Jaroměř 

Česká republika Diakonie Rolnička Soběslav 

Česká republika DOZP Všebořice 

Česká republika jednotlivec – Drábek Martin 

Česká republika Gymnázium pro zrakově postižené a Střední odborná škola pro zrakově postižené 

Česká republika Handicap sport club Havířov, z. s. 

Česká republika Háta, o.p.s 

Česká republika Ibsenka Brno 

Česká republika Integrované centrum pro osoby se zdravotním postižením Horní Poustevna 

Česká republika jednotlivec – Jiří Chládek 

Česká republika Makej! z.s. 

Česká republika Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Trutnov 

Česká republika MCT CZ z.s. 

Česká republika jednotlivec – Miluše Šnoblová 



 

8 
 

7. – 11. 6. 2017 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

6. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 

Česká republika MŠ, ZŠ a PrŠ Trhové Sviny 

Česká republika MŠ, ZŠ a PrŠ Znojmo, příspěvková org. 

Česká republika Nazaret Borovany 

Česká republika Obchodní akademie Janské Lázně 

Česká republika OU a PrŠ Nový Jičín 

Česká republika OU pro žáky s více vadami 

Česká republika PLAVÁNÍ České Budějovice, z.s. 

Česká republika SC JÚ PRAHA z. s. 

Česká republika Severák Horní Maxov 

Česká republika SK Kaštani Uherské Hradiště 

Česká republika SK Sluníčko Tanvald 

Česká republika SpZŠ A. Bartoše, Úpice 

Česká republika SŠ KRALOLVICE 

Česká republika Střední škola a Základní škola Nové Město nad Metují 

Česká republika Střední škola F.D.Roosevelta pro tělesně postižené, Brno, Křižíkova 11, p.o. 

Česká republika Vlaštovky Hloubětín 

Česká republika Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel sociálních služeb, Kaňka o.p.s. 

Česká republika Základní škola Praktická škola, Opava, Slezského odboje 5, p. o. 

Česká republika ZŠ a MŠ Kroměříž, F. Vančury 

Česká republika Zš a Mš pro sluchově postižené Plzeň 

Česká republika ZŠ a PŠ Chotěboř 

Česká republika ZŠ a SŠ Pomněnka o.p.s. 

Česká republika ZŠ Kamenice nad Lipou 

Česká republika ZŠ logopedická s.r.o. 

Česká republika ZŠ speciální Lysá nad Labem 

Chorvatsko Croatian Paralympic Committee 

Estonsko SK Meduus 

Kazachstán NPC of Kazakhstan 

Litva Lithuanian sport federation for the disabled (Feniksas) 

Litva Startas Kaunas city sport school 

Litva Atletas 

Litva Lithuanian Blind Sports Federation 

Lotyšsko Latvian Disabled Children and Youth Sport Federation 

Maďarsko Hungarian School and Recreation Sport Association of the Persons with Disabilities 

Moldavsko Moldova Association of the Blind 

Polsko Sports Rehabilitation Association START 

Portugalsko PCAND 

Rusko Russia boccia 

Slovensko Slovenský paralympijský výbor 

Slovensko ZOM Prešov 

Slovinsko Center IRIS Ljubljana (Slovenija) 

Slovinsko NPC SLOVENIA 

Spojené království Disabled Golf Association 

 

 
 
 
 
 



 

9 
 

7. – 11. 6. 2017 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

6. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 

SPORTY 

 

Atletika 

Nejpočetněji zastoupeným sportem byla atletika, která nabídla hned 10 jednotlivých disciplín. Závodníci 

změřili své síly ve skoku do dálky s rozběhem i z místa, v běhu na 50, 100, 200, 400 a 800 metrů, v hodu 150 g a 

350 g míčkem a ve vrhu koulí. Mezi nejúspěšnější atlety se zařadili závodníci z Litvy, kteří ovládli nejen skok do 

dálky, ale také běhy na 100, 200 i 800 metrů.  

   

 

Plavání 

V pátek 9.6. v odpoledních hodinách vrcholilo také plavání v bazénu na Kraví hoře, a to finálovými boji v necelé 

dvacítce disciplín kategorie Masters. Plavci předvedli za takřka letního počasí maximální výkony a padlo nespočet 

osobních rekordů. Stupně vítězů povětšinou ovládla trojice států Česká republika, Litva a Kazachstán.  

Nezklamali ani favorité. Paralympijský vítěz z Ria a držitel světového rekordu Arnošt Petráček zvítězil na 50 m 

znak v čase 44.5 sekund.  

   

 

Stolní tenis 

Výhru ve stolním tenise v kategorii Masters si pohlídal český reprezentant David Půlpán a navázal tak na sérii 

vítězství z předchozích let. Evropské hry handicapované mládeže ovládl již potřetí. Na svém kontě má zlato ve 

dvouhře a v soutěži dvoučlenných družstev ze Světových her handicapované mládeže v roce 2016. Nejpočetněji 

byla zastoupena kategorie Open sportovců s mentálním postižením, ve které figurovalo 25 účastníků. Vítězem této 

kategorie se stal Nikolas Daniel.  



 

10 
 

7. – 11. 6. 2017 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

6. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 

   

 

Bocce (kategorie Open a Mixed), Boccia (kategorie Masters) 

Sport boccia se rozdělil na vnitřní (boccia) a venkovní variantu (bocce). Vnitřní klání, kterého se zúčastnili 

pouze sportovci kategorie Masters, ovládli reprezentanti Ruska. Nejen že zvítězili ve všech čtyřech kategoriích, ale 

svým stylem a formou hry ukázali, že ve svém sportu patří k absolutní světové špičce. Mezi další úspěšné země se 

zařadilo Maďarsko, Chorvatsko a Česká republika. 

V bocce v kategorii Open se utkalo 77 sportovců. Zlato si v jednotlivých kategoriích vybojovali sportovci ze 

Slovinska, České republiky a Maďarska. 

  

 

Golf 

Během letošního ročníku Emil Open se uskutečnily dvě soutěže – ve čtvrtek změřili své síly hráči kategorie 

Open, a to v golfových hrách složených z pěti různých odpalů. V pátek se v golfovém resortu Kaskáda konal 

výkonnostní turnaj kategorií Masters, ale také Mixed (k hráčům z kategorie Mixed se přidali i intaktní hráči). Obě 

soutěže vyhrál brit Ashley Harris.  

   

 

 



 

11 
 

7. – 11. 6. 2017 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

6. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 

Průběh Emil Open 
 

 Kromě sportovní části, tedy závodů, jsme věnovali velkou pozornost i doprovodnému programu.  

Zdravotní handicap má v České republice přes milion obyvatel a podle nás není tomuto tématu stále věnována 

dostatečná pozornost. Proto jedním z cílů bylo jeho zviditelnění. K tomu nám výrazným způsobem pomohlo 

Rádio Krokodýl, které pravidelně o dění v Aréně informovalo a díky jeho moderátorům bylo na náměstí stále 

živo. 

 Na náměstí Svobody jsme vytvořili pro účastníky i pro širokou veřejnost sportovní Arénu. Do ní jsme 

postupně přizvali řadu neziskových organizací, sportovních klubů a partnerů, kteří prezentovali svoji činnost 

a aktivity. Mohli jsme tak v průběhu třech dnů vidět řadu zajímavých ukázek sportů, tanečních a hudebních 

vystoupení.  

 

    
  

  Poděkování tak patří všem, kteří se do dění na náměstí zapojili: 

        Asociace malého fotbalu ČR, AVOY MU Brno - futsal pro nevidomé, Brněnské vodárny a kanalizace, 

Centrum Kociánka, Česká asociace basketbalu na vozíku, Česká federace florbalu vozíčkářů, Česká golfová 

asociace hendikepovaných golfistů, Český ragbyový svaz vozíčkářů, Eprin spol. s r.o., Jihomoravský kraj, JK 

FANY Hostěnice, Klára pomáhá, Mateřská škola speciální, Základní škola speciální a Praktická škola Ibsenka 

Brno, Městská policie Brno, Městské divadlo Brno, SIVAK medical technology, SK Kometa Praha - volejbal 

sedících, Sportovní klub vozíčkářů Praha, Střední škola F. D. Roosevelta pro tělesně postižené, Střední škola 

pro tělesně postižené Gemini Brno, Teiresiás, Středisko pro pomoc studentům se specifickými nároky, TIC 

města Brna, TyfloCentrum Brno, Tým silniční bezpečnosti, Univerzita obrany. 



 

12 
 

7. – 11. 6. 2017 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

6. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 

Děkujeme! 

 

   

   

   

   

   
 

 

 



 

13 
 

7. – 11. 6. 2017 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

6. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 

DEN PRVNÍ 

Už od jedné hodiny odpoledne začal na Náměstí Svobody doprovodný program Emil Open 2017. 

Návštěvníci si mohli vyzkoušet například rugby na vozíku, shlédnout taneční vystoupení nebo se seznámit s 

činností našich partnerů.   

    

 

Po čtrnácté hodině se ambasadoři Emil Open Jan Kraus a Jiří Ježek společně se zástupci sportovců 

plavcem Arnoštem Petráčkem a golfistou Ashleym Harrisem setkali s médii na takzvané „číši vína“. Zástupci 

byli přivítáni primátorem města Brna Petrem Vokřálem, náměstkyní hejtmana Taťánou Malou a ředitelkou 

Nadačního fondu Emil Janou Procházkovou. Setkání se zúčastnila řada osobností veřejného života a partneři.  

 

 

 

   
 



 

14 
 

7. – 11. 6. 2017 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

6. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 

Po číši vína následovala tisková konference za účasti primátora statutárního města Brna Petra Vokřála, 

hejtmana Jihomoravského kraje Bohuslava Šimka, místopředsedy Poslanecké sněmovny Jana Bartoška, 

předsedkyně správní rady Nadačního fondu Emil, Jany Procházkové, členů správní rady Jana Krause a Jiřího 

Ježka, a sportovců Arnošta Petráčka a Ashleyho Harrise. 

   
 

Účastníci tiskové konference se následně společně odebrali na náměstí Svobody, kde průvodem a 

představováním jednotlivých týmů začal slavnostní zahajovací ceremoniál. 

   
 

   Účastníci byli přivítání představiteli statutárního města Brna, Jihomoravského kraje, Poslanecké 

sněmovny a Nadačního fondu Emil.  

   
 

Následovaly sliby zástupců sportovců, trenérů a rozhodčích. 

   
 

https://emilopen.cz/novinky/7671e4eac30a04df667008af13b76c03


 

15 
 

7. – 11. 6. 2017 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

6. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 

Po té předsedkyně správní rady Nadačního fondu Emil prohlásila 6. ročník Evropských her 

handicapované mládeže Emil Open za zahájené a zazněla státní hymna. 

   
 

 

Ceremoniál vyvrcholil koncertem známé kapely The Tap Tap, po kterém následovala Show Jana Krause. 

Její hosté byli do poslední chvíle překvapením. Do červené sedačky nakonec usedl kapelník skupiny The Tap 

Tap Šimon Ornest, atletka Kateřina Nováková, plavec Arnošt Petráček a programový a hudební ředitel Rádia 

Krokodýl Jiří Wiener. V závěru nemohla samozřejmě chybět autogramiáda. 

 

   

   

 

 

 

 

https://emilopen.cz/novinky/3886640742194c847f3196ab511f7f9c


 

16 
 

7. – 11. 6. 2017 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

6. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 

 

   

 

DEN DRUHÝ 

Druhý den Evropských her handicapované mládeže Emil Open odstartoval v dopoledních hodinách na 

jednotlivých sportovištích, kde účastníci absolvovali své první závody.  

Ve sportovním areálu VUT Pod Palackého vrchem závodníci měřili své síly v atletice a venkovní bocce, 

probíhala zde i golfová akademie. Atletický stadion nabídnul soutěžícím naprosto profesionální podmínky. 

Diváci mohli nasát atmosféru her na přilehlé tribuně nebo si mohli za krásného počasí užít doprovodných 

aktivit na vedlejší travnaté ploše.  

 

   

 

 

 

 

 



 

17 
 

7. – 11. 6. 2017 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

6. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 

Tělocvična Purkyňova hostila základní část turnaje ve stolním tenise a boccii.  

 

   
 

Plavci a plavkyně absolvovali první rozplavby ve sportovním areálu na Kraví Hoře.  

 

   
 

Od třinácté do devatenácté hodiny opět ožilo Náměstí Svobody doprovodným programem. Diváci mohli 

zhlédnout zápas florbalistů na vozíku. V podání JK Fany Hostěnice byly k vidění ukázky paravoltiže, 

dogdancing i předvedení asistenčních psů. Rovněž se představil stolní tenista Jiří Suchánek, bronzový 

medailista z paralympiády v Riu. To vše doplněné o prezentace partnerských organizací.  

 

   

   

 

 



 

18 
 

7. – 11. 6. 2017 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

6. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 

TOP SPEED S JIRKOU JEŽKEM 

 

         TOP SPEED s Jirkou Ježkem přilákal stovky fanoušků. 

Zaplněné Náměstí Svobody přivítalo paralympijského šampiona a ambasadora Emil Open 2017 Jiřího 

Ježka, který pro cyklistické nadšence přichystal akci TOP SPEED s Jirkou Ježkem. 

Netradiční sprinterský závod na 200 metrů zahájil nejúspěšnější paralympijský cyklista historie Jiří 

Ježek rychlostí 45 kilometrů za hodinu. Poté se do tratě vydal vicemistr Evropy David Sojka a mistr Evropy 

Pavel Kelemen, oba závodníci brněnské Dukly. Všichni tři si trať vyzkoušeli hned třikrát, aby zabojovali o co 

nejvyšší rychlost. 

Úsek si následně mohli vyzkoušet také ostatní zájemci, a to buď na svých vlastních kolech nebo na kolech 

zapůjčených od pořadatelů. Celou soutěž nakonec ovládl Pavel Kelemen, jeden z vůbec nejrychlejších cyklistů 

světa. Jeho nejvyšší dosažená rychlost činila 58 kilometrů za hodinu. 

 

   

   

 

 



 

19 
 

7. – 11. 6. 2017 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

6. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 

Městské divadlo tančí a zpívá s Emilem… 

Od pěti hodin na hlavním podiu vystoupili herci z Městského divadla Brno a rozezpívali náměstí 

ukázkami ze svého repertoáru. 

 

   

 

Vrcholem čtvrtečního dne a zároveň pozvánkou na ten den začínající mistrovství Evropy v malém 

fotbalu byl společný trénink a exhibiční utkání reprezentace v malém fotbalu do 21 let a týmu nevidomých 

fotbalistů AVOY Brno. Zápas měl jednoznačný průběh – AVOY Brno vyhrál 8:0. 

 

   

   

https://emilopen.cz/novinky/02a1dd39b861c05e4b48bfe0b88d91d7


 

20 
 

7. – 11. 6. 2017 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

6. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 

Slavnostní večer pro partnery 

Symbolickou tečkou za celým dnem byl společenský večer ve vile Löw-Beer. Na pozvání hejtmana 

Jihomoravského kraje se uskutečnil Slavnostní večer pro partnery, kterého se kromě zástupců týmů 

z jednotlivých zemí zúčastnili partneři her a řada významných osobností veřejného života. O úžasné 

pohoštění se postarala Střední škola pro tělesně postižené Gemini Brno, o výborná vína Šlechtitelská stanice 

vinařská Velké Pavlovice, a.s. Večer byl doprovázen krásnými melodiemi Jany Musilové za klavírního 

doprovodu. 

 

 

   

   

 

 



 

21 
 

7. – 11. 6. 2017 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

6. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 

DEN TŘETÍ 

Poslední závodní den přinesl finále jednotlivých disciplín a medailové ceremoniály.  

 

    
 

Slaňování vozíčkářů 

Výhled na Brno, třicetimetrová výška a spoustu adrenalinu. Na páteční den jsme přichystali netradiční 

aktivitu, na kterou budou její účastníci jistě dlouho vzpomínat. Konala se jedna z nejlákavějších událostí 

doprovodného programu Emil Open 2017. Zájemci si mohli vyzkoušet slanění na vozíku ze střechy budovy 

hotelu Voroněž. Akci měl v režii Martin Trčka s Filipem Švejcarem, kterým pomáhali horolezci z brněnského 

lezeckého centra Klajda. 

 

 

   

 

 

 

 



 

22 
 

7. – 11. 6. 2017 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

6. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 

Páteční den v Aréně Rádia Krokodýl mohla veřejnost shlédnout a vyzkoušet řadu dalších sportů a aktivit, 

mezi které patřil například handbike, monoski, florbal, volejbal sedících, paragolf, ale i taneční vystoupení. 

Děkujeme i za účast reprezentace ČR basketbalistů na vozíku a za ukázku boccii v podání Radka Procházky, 

dvojnásobného paralypijského medailisty. Do centra dění jsme přivedli i slavnostní vyhlášení výsledků golfu 

v kategorii Masters  

   

   

    

  

 

 

 

 

 

 



 

23 
 

7. – 11. 6. 2017 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

6. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 

DEN ČTVRTÝ 

Dopolední sobotní program se nesl pod názvem „Brno nás baví…“. Díky navázaným partnerstvím se 

účastníci her mohli podívat do Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvková organizace, 

 

   
 

shlédnout projekci na Hvězdárně a planetáriu Brno, p. o., 

    
 

zabádat si ve VIDA! science centrum, 

   
 

užít si díky Dopravnímu podniku města Brna plavbu po brněnské přehradě, 

 

   

 

nebo se díky městské části Brno-střed vykoupat na koupališti na Kraví hoře. 

 



 

24 
 

7. – 11. 6. 2017 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

6. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 

   

 

Ukončovací ceremoniál 

Závěrem nejen sobotního dne, ale i celých her, byl ukončovací ceremoniál, který jsme pojali netradičně. 

Na přání většiny dětí jsme ho totiž uspořádali v diskotékovém klubu v Boby centru. Úžasné odpoledne jsme 

zahájili vyhodnocením her, poděkováním a předání certifikátů všem zúčastněným, včetně partnerů a 

dobrovolníků. Atmosféru umocnil okamžik, kdy každý účastník obdržel od společnosti Eprin dárek – 

„tleskačky“, které vyjadřovaly uznání všem zúčastněným, protože všichni si zaslouží potlesk a uznání. Celý 

ceremoniál byl ukončen diskotékou, která trvala až do večerních hodin. 

    

   

     

 

 



 

25 
 

7. – 11. 6. 2017 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

6. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 

PODĚKOVÁNÍ 

 

  

 

 

Závěrem bychom chtěli jménem Nadačního fondu Emil poděkovat všem, kteří se zapojili do příprav a 

realizace Emil Open 2017.  

Poděkování patří Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy, Jihomoravskému kraji, statutárnímu 

městu Brnu a městské části Brno-střed za přímou finanční podporu, brněnským univerzitám, které poskytly 

účastníkům ubytování a stravu, pomohly nám zajistit dobrovolníky z řad studentů propůjčily i odborné 

zázemí při přípravách a v průběhu her. Děkujeme také všem uvedeným firemním partnerům, kteří nám 

pomohli při organizaci ať již poskytnutím svých služeb nebo finanční podporou, Asociaci českých 

hendikepovaných golfistů za spolupořadatelství Emil Open, organizacím a sportovním klubům, které se 

zúčastnili doprovodného programu na Náměstí Svobody a všem mediálním partnerům za propagaci her. 

Samozřejmě nesmíme zapomenout na všechny osobnosti, které konání her podpořily svojí záštitou a na 

dobrovolníky, kteří svým nasazením zajišťovali průběh her a vytvářeli úžasnou atmosféru. 

 Za celý nadační fond a organizační výbor děkujeme všem a těšíme se na dalších akce a projekty. 

 

 

                                     

 

Jana Procházková                    Pavel Zbožínek 

     ředitelka Nadačního fondu Emil    prezident organizačního výboru 

  


